

WIA TR

MAGAZYN DLA ŻEGLARZY pierwszy bezpłatny miesięcznik o sportach wodnych MARZEC 2013



Kanal Młyński. Z lewej strony widać obrotową uletwiający zawracanie.

Fot. Krystian Treks



Jachty cumują przy obu brzegach Kanalu Młyńskiego.



Uroczą Stepnica

Witajcie na wschodnim brzegu Różtoko Odrzańskiej, w krainie orla bielika. Do Stepnicy warto zawinąć na chwilę, na dłużej, a także na regaty.

Gmina Stepnica otoczona jest lasami Puszczy Goleńowskiej. Aż 90 proc. gminy znajduje się na terenie obszaru Natura 2000 – to niezwykle cenny skarb. Znajdziemy tam spokój, czystą plażę z kąpieliskiem i wypożyczalnią sprzętu wodnego, oświetlone moło o długości 160 metrów, rzekę Gowienicę i niezwykle kameralną marinę zbudowaną w zacisznym kanale.

Port w Stepnicy tworzą basen rybacki (wkrótce będzie modernizowany) i basen kolejowy dla barek. Żeglarzy bardziej jednak interesuje wspomniany Canal Młyński, w którym może cumować od 250 do 300 jednostek. Basen kolejowy nie zapewnia warunków do postoju jachtów, ale znajduje się w nim niedawno otwarta stacja paliw. Canal Młyński, którego zaplecze stanowi baza Klubu Żeglarskiego i Motorowodnego LOK, oddalony jest od centrum Stepnicy o 600 metrów. Znajdziemy tam sklepy, pocztę, ośrodek zdrowia, a także wiele barów i restauracji. Można też wymienić butle gazową.



SAILING POLAND

Choć szerokość Kanału Młyńskiego wynosi zaledwie od 12 do 20 metrów, można bezpiecznie manewrować (kanal jest osłonięty od wiatru i nie ma w nim zafalowania). W głębi portu znajduje się poszerzony odcinek (obrotnica) ułatwiający większym jednostkom zawracanie. Długość kanału wynosi 780 metrów, a głębokość od 2,2 do 2,5 metra. Na obu brzegach znajdują się stanowiska postojowe dla jachtów. Przy północnym brzegu, wzdłuż niedawno wybudowanej brukowanej drogi, została wkrótce poprowadzona przyłącza energii elektrycznej i wody. Siedziba LOEK położona jest przy obrotnicy. Klub zapewnia dostęp do sanitariatów oraz możliwość ładowania akumulatorów.

Poza tym gmina Stepnica posiada przystań w Gąslerzynie (53°40,0'N 14°34,2'E) oddaną do użytku we wrześniu 2010 roku. To element Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego. Może tam zacumować około 10 niewielkich jednostek (postój jest bezpłatny, głębokość: 1,5 m). Przystań ma ujęcie wody, przyłącza prądu, wiatę z ławkami i miejsce na ognisko. Teren jest oświetlony i monitorowany. Na portalu sailingportal.pl znajdziecie zdjęcia lotnicze i plan przystani.

Kolejnym ciekawym miejscem jest przystań w Kopiczynie nad Zalewem Szczecińskim (53°41,86'N 14°32,55'E) zwana Przystańką Piratów Tortuga (głębokość przy średnim stanie wody: około 70 cm). To niewielka marina zachwycająca położeniem, atmosferą i pirackim stylem. Posiada dwa baseny i miejsca dla około 40 jednostek. A także slip, parking, dostęp do wody, sanitariaty, przyłącza prądu, oświetlenie i boczniak. Działa tam wypożyczalnia sprzętu wodnego Latarnik.

Maciej Biechowski



Przystań w Gąslerzynie. Można tu zacumować około 10 niewielkich jednostek. Postój jest bezpłatny.



STEPNICA – KANAŁ MŁYŃSKI 53°39,1'N 14°36,6'E

wskazówki nawigacyjne

- W połowie odległości pomiędzy stawami Stepnica Dolna (Odcis 15mSM) i Stepnica Górna (Odcis 25mSM), tworzącymi nabiełbnik na Rostocze Odrańskie, kierować się na pierwszą bramkę stojącą ze świecących boi: zieloną ST-1 53°38,3'N 14°35,2'E (Q G) i czerwoną ST-2 53°38,4'N 14°35,1'E (Q R).
- Z pierwszej bramki podjąć tor w kierunku 67,5° wyznaczony przez kolejne trzy pary niewielkich pław w od nabiełbnika świetlnego Stepnica Port: stawa różowa (Odcis 11m7M), stawa wyższa (Odcis 19m4M).
- Wejście do marinicy od pław ST 5 i ST 6 kierujemy się na północ w kierunku wejścia do Kanału Młyńskiego 54°39,1'N 14°36,0'E.
- Tor podejściowy prowadzi dalej do basenu kolejowego (stacja paliw). Wejście pomiędzy dwiema pławami kardynalnymi S i N. Światła na głowicach wejściowych (F R) i (F G).
- Na północ od basenu kolejowego znajdują się basen rybacki. Od pławy kardynalnej S utrzymywać kurs na czerwoną stawę głowicy wejściowej 53°39,0'N 14°37,2'E: czerwony słup z dwoma światłami – jedno nad drugim (F R).



13 lipca 2013 r. podczas obchodów Dni Stepnicy już po raz drugi wystartują jachty w IV grupach. Organizatorem imprezy jest Gmina Stepnica oraz Piob Stelmarczyk. Program Regat oraz zgłoszenia dostępne są pod zakładką Regaty Stepnicą na oficjalnej stronie internetowej gminy Stepnica www.stepnica.pl.

Nasze regaty zostały wprowadzone na listę regat zaliczanych do Pucharu Sezonu 2013 w grupie jachtów klasyfikowanych wg współczynnika KWR.

W ramach Dni Stepnicy oprócz regat przewidziano Wybory Miss Lata Nad Zalewem oraz Biesiadę Rybną organizowaną wspólnie z mieszkańcami niemieckiej gminy Gartz.

Dla uczestników Regat przewidziano nagrody oraz wiele atrakcji. Serdecznie zapraszamy żeglarzy i wszystkich sympatyków żeglarską.

Gmina Stepnica – Kraina Żagli i Orła Bielika od kilku lat goszczą uczestników Etapowych Regat Turystycznych, na nowo reaktywowała Regaty o Puchar Wójta Gminy Stepnica.



Urząd Gminy w Stepnicy, ul. T. Kościuszki 4, 72-112 Stepnica, tel. 91 418 85 21, e-mail: ug@stepnica.pl, www.stepnica.pl